
 
Area Servizi ICT 
Settore Sistemi Informativi  MINUTA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: sig.a Gabriella Staraz 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583340 
Fax +39 040 5583316 
Divisione.isi@.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Decreto n. ___________________ - Prot. n. ___________________ 
 

 
Anno ____ tit. _ cl. _ fasc. ___ 

 
 

 

  
Oggetto: Autorizzazione al rinnovo di 2 licenze Telerik - Progress, al di sotto della 

soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016. C.I.G. n. Z8C33FC2D6 ai 
sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL COORDINATORE DELL’ AREA 

 

Visti gli articoli 32, comma 2 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Premesso che l'Università di Trieste utilizza il software Telerik – Progress per lo svilup-
po della reportistica in ambiente .net; 

Premesso che per l'utilizzo del software Telerik – Progress è necessario rinnovare an-
nualmente il contratto già in essere con Telerik – Progress; 

Considerato che il rinnovo 2019, in ottemperanza a quanto disposto dalla circolare 
Rep. 38/2019 prot. 125961 che regola gli acquisti di beni e servizi informatici 
e di connettività ai sensi dell’art. 1, comma 512 della Legge 208/2015, è sta-
to effettuato con SoftwareONE Italia S.r.l. ; 

Considerato che il rinnovo 2020 è avvenuto on line direttamente sul sito del fornitore 
Progress; 

Premesso che Telerik – Progress ha pubblicato on line, anche quest’anno, la quotazio-
ne per il rinnovo del supporto relativo alle licenze d’uso del software; 

Premesso che il pagamento relativo al rinnovo può essere effettuato solo tramite carta 
di credito; 

Richiamato il Regolamento per la gestione del fondo economale e delle carte di 
credito; 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è la sig.a Gabriella Staraz; 

Considerato opportuno il rinnovo per garantire la manutenzione e l’evoluzione dei soft-
ware gestionali realizzati in house ed attualmente in uso; 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento 
grava sui fondi della UO 000810 – UA.A.AMM.ICT.16.03 voce COAN 
A.S.10.800.070.100 – Licenze annuali per software per l’anno 2021 del 
Bilancio di Ateneo; 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area Servizi ICT 
Settore Sistemi Informativi  MINUTA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: sig.a Gabriella Staraz 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583340 
Fax +39 040 5583316 
Divisione.isi@.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico 
di interesse; 

Accertato che né il contratto per l'utilizzo di Telerik – Progress, né la società Progress 
sono presenti nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica con pagamento 
effettuato con carta di credito dell'Università di Trieste intestata al dott. 
Giorgio Moncalvo; 

DECRETA 
art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 la procedura 

di cui alle premesse; 

art. 2–  di approvare il rinnovo annuale del servizio di supporto Telerik – Progress 
relativo alle licenze d’uso del prodotto Telerik – Progress, per l’Importo di 
USD 1.498 – iva esclusa, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di 
cui nelle premesse; 

art. 3–  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 4– di incaricare il Settore Sistemi informativi dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

Trieste, 
 Il Coordinatore dell’Area Servizi ICT 
 Dott. Giorgio Moncalvo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://web.units.it/gare-appalto

		2021-11-18T16:46:08+0000
	Giorgio Moncalvo




